
Mt t É m a Mm

apiaitni kooi pí eldové po

prudkém nárazu uháněli a přední 11 V
půlí vozu divoce v předi kdyl po'

Sřarř mm i
CackieyBros

výhradní majitelé

Juckdiiw a ťnro Peter
HamožI lilách kořalek

jednou vrazili do koíáru p I No

váks kterýž nalézal se se avojí
rodinou na cestě do Abíe Na

Itěstí viak nepřítel oikdo k zraní
[ní toliko boCár pina NovotnéhoNovinky ze Scbuyler
[vzal za své Daltí zprávu týkající

PoUí r If Ivobod) se stavu pí Zeldové přineseme

Paní Kupková i dcerulkou ode

jda minulý pátek do Cret oa
návltěvu příbuzných

Jednání skrze nabídky na opra-
vu mostu vozového píci Flstte
bylo odloženo do 7 arpoa "Jak

Ntkolik Diiích Sokolů Mlúíllt příljě

Západní dodavatelé

Poíerlck Dnu íkotíké kořalky

Eecipernoiř 1 Vlrf loli Din via

Repaoldovýcn Killřornskýcb vín
1 pálenek

"jVTuIt Marrow"

Frank Kříi obdržel právě Železoilo veřejoébo cvičení a pikniku
pořádaného Tři I Sokol Dodea níční náklad vozů tak že nyní má
v DodgeJ Neb dna 30 července t0 vřdy bývllo uk t0 jf „„ [velký výběr Na zdarl

líxccUioi Spriogs Mo'"""" '"'' Cn ílu Trf# „r4u'l „litf w wi l _ _ I

Vác Blatný

Novinky z Líowood
v uy míjí prvnmo a i evernf řítří ntr n Salplio-Salin- e a RcícdI mínerálolcti rodC il 4 Dl # Ě tl I w - - — - —_ wwvvmw

Druiu noveno kiucinti vraný nm nivíi nřit#l Též! '"~ I"— MU7 yttuvmif Tlimlí Ihn hráli minul
Již příití neděli ae odbývá velký

St

Jakobs

Ool

_ _ f — V ' na
výlet do Řezáčova háje O veraeiia práčova o minuiy iyn skutkové dobyli palmu vítězství Jedioé americké přírodní kataritkeré pohodlí jest postaránobiuwííivi uioiu o_ya £í víoec vavřínový Je to rámua cké vody
Minulý týden navttívili pánové¥ yTálll kUUUUlHy kVII 1111 lu Tavata!!

Štěrkem M Jtezac a J L Hoífman Oma CAOKLEY BROSOkreiní aaaeaor Šindelář byl v
hu koupili tam káru koní které

naiem městě minulý týden
Sně uz ae diixi ku konci a na

mnohých míitech mažel už viděti budou prodávat příttí sobotu ve proti
Importéři a velko-

obchodníci llbovloami

OMAHA NEBRASKA
Poctivý Člověk ae má dnei oa

veřejné dražbězoraný pole světě hůře nežli otrok Kam to

přivedeme bude li vie tímto
Paní Sotrabová a paní AnnaTahanice a natím osudným kar

NeuralgiiBartolová odejely v neděli do Dioivalem není jeitě u konce Moo směrem pokračovali? MASNY KRAMvid City Vzaly sebou nati Libuhému jeltě nedá svědomí pokoj
Konej ivoji povinnost co nej li Musela ale slíbili že buderád by zakryl atrakatiny avého

avědomhlii nřeea li huAé mnnhí Ilj mírní a přemáhá bolestmakave r #
~ oanmevědomf jel hrozne

tehdy byl ukázal

o JIŽ itrn míitk vlaitaf krájeni

13rntrí Kunclovó
lith 1244 jilnt ij ul

šotrabumupuy peueznvaii a ODycejne z Tisíce dosvědčení o jeho
bezvýminečném vyléčení

necností které sám páse
Školní výbor zvolil J C Orra

Milý Čtenáři který tak dobře Novinky z IIowcllsza městského tkoldozorce oa ml Nejrfitll sáioby maia viebo druhuvidíl můj křivý nos iilhavé oko
ato vzdavíího ae E B Shcrmana salámů šunek a vůboc ticho 00j i Cena 25c a 50c {

i azenok
Dne 37 červencehrbatý hřbet aneb křivé hnáty

nezapomefl že i sám tyto vady
Pan Orr je z North Plstte a pří tento spadá

levnější než kdekoliv jinde
Manželé Ililbertovi hodlají pro'chází k nám dobře odporučen

dati majetek svůj v Howells a ode- -Okreaoí komisaři zvolili W I
zapříti nemfitei Nežli koho po-

suzuje! a odsoudit pohleď v zrca
dlo sám oa sebe Každému neAllena za okresního právníka

béřou se do West Point jako pří
itího avého domova Dobrá kořalka jest zdraváPaní C F Segelke dříve ale vyhovím nemohu a nechci i kdy
Slečna Mamie Brodecký jestTrachtova byla zde z Columbus bych mohl Jsme vtichni daleko

I doma na prázdninách Navttěvo- -od vzoru dokonalostina návttěvě m svá matky VIIIVIII
Mladý Fr Vybíral ae odebral )eJen druhému avé válaě přemoci

vaia bkoiu v ljocoio vymizí vel
mi dobře

do Millardkde obdržel místo noč- - vay oasiranovati život zpříjem
Slečna Klára Novákova hostilanfho teleerafutv I no viti To jest cílem lidského

Váí lékař vám to poví

Kopald Family Whiskey
jot dobrá wlilMkey

Jcttt řUtá a jettt atará A to jcit pFfčlnou proč
vxrfutá v oblibd kaZdý den Jt-M-t dobrá pro ro-

dinnou potřebu ajcutdůbrá ktíčciritn lékařským

3 kvarty Kopald Family Vhiskoy $250
1 kvart dobrého starého vína zdarma

w I MtÉ

Piknik "itiřtfch osadníka" Íé tu 1 roc W fflti ničlti tento týden několik mladých ná-

vštěvnic z Dodge
# JI !

iiilmnutn na n 4lf i ucuiviuch lllllllir
Paní a slečna Marie PopelářovyRudolí Salák ai poranil ruku ve

Novinky z Bruno Neb z Dodge strávily velmi příjemně
několik dní tohoto týdne u svých

mlýně dostav ji pod řemen

Prudká větrová bouře prováže mnohých přátelná silným lijákem stihla naie
Můlctc ai vybratl kterákoliv % náalcdujícíclt víiii

MUSCATKL POKT MAIA(ÍA TOKAY 8I1KKUV

Pamatujte ío doMtancto 1 kvart kteréhokoliv í vvSo uvedeních vín xdar--

Bruno 30 Července

Fotografická dílní v Bruno

Ctěným krajanům v Bruno

město a viude naplodila mnoho PftlIME SE dobrý farmerský
111a a kuZdou objednávkou uSlctc cxprcnfiii( neb poKtovní poukázkuIkod Nejvíce na venkově trpěla dělník po případě přijmou se

Uílíltc tak nyní dříve ncZ xaitomenctc
Tato nabídka nepotrvá přlllS dlouho 50x2kukuřice která v místech byla v okolí tímto oznamuji že nďúplně dva Jest jich třeba ihned Dobrý

pravém aiova amysiu srovnána ao nemožno do Bruna do íždéti v oe-- 1 plat a práce po celý rok Adresu

JN KOPALD & SONS Omaha Nobzemí Zralé a dozrávající ovsy děli dokud nebude most přes řeku idělí ochotné administrace Pok
též velice utrpěly Piattc opraven Budu viak ve va- - Západu Omaha Neb 53x3
Příttě budou tlustí hubení em městečku za svým povoláním Obchodníci vínem a likéry — 16 a Webster Sts

PŘIJME SE spořádané děvčehrátivmíč ve prospěch vodotry- - v'dy v úterý kdy každému po- l

ilouHm no nejochotnějiaku pro park ve třetí wardě Zaří
1X3 V II Svoboda fotoeraf

k mytí nádobí jakož i děvče k

pracem v prádelně Mzda $ 16 00
měsíčně byt a strava Adresaa:

zení vodotrysku by stálo asi 1 100 cv

Minulé pondělí odpoledne doDnes odpoledne (v pondělí) Perkina Hotel David City Nebkonal pozemskou avoji pouť dě'sprostředkuje moje maličkost do
raska axadeček Frank Máca va atáří 81dání tří belgických králíka od V

roků Pohřeb zesnulého kraianaF Svobody do Bruno PRIIMT! A

Pavlíková redaktork žen- - T ZhT Stálá vlídné
Lišto odejela minulý týden ót!lteolvt "Meh Meh4iBl llřuřntF Pilta „

Pí

ských
do Lineol n a odtud pojede do ! Priei Mtoiícky hřbitov Tn r rmuk mk

D0BS0N HAEEŠ & - BUUGE
V ULYSSES A DWIGHT NEB

ůůiů pozemky a pinii pizo na farmy

CHCETE KOUP1TI FARMU?
CHCETE PRODATI FARMU?

CHCETE PŮJČKU NA FARMU?

Máme na prodej velkou řadu nejlepSích farem v Butlcr Seward
a v sousedních okresích

Jsme ve stálém st) ku s lidmi již chtějí koupili fsrmy
Máme peníze k půjčení na pozemky na nejni2fil oky

Čenká dotazy sodpovídá ochotni a poctlvfl Vál krajan
FHANK lilAMlt l)wlKUt Neb

Crete "udí mu země lehkoul PanMáca J
a Wílber a jiných českých r R No

vytnovii in iiameaynyi rranka
Jana a Joacía jedou dceru
kteráž jest provdána ca Jana No
votoého Pan Máca přistěhoval
se do Ameriky asi před 39 roky
Vážné nettéstí událo se minu

ŘEZNÍK a malým kapitálem k

vedení řeznického obchodu v

městečku se 350 obyvately ve vý-

chodní Nebrasce Tažte ae (s
udáním stáři a zkutenosti) u

F J Kirchmsn

47— VVahoo Neb

lou sobotu na dráze blíže Abie

městeček a konečně se na zpáteční
cestě odebéře do Omahy a odtam
tkd pojede zpět do Chicaga

V neděli jsme měli potěšení vy-

razit! ai na farmu p Ant Jedličky
asi io mil severozápadně od

Schuyler Cesta byla příjemná a

rychle uběhla neboť nynější ma

lebnost přírody působí člověku
radost i občerstvuje Pan Jed
lička má pěkně zařízenou íarmu

již vzorně řidí Jeho paní je pilná
hospodyně Mají několik zdra

kdyl paní leldová nalézající se
na zpáteční cestě z Abie ku svému
domovu zssažeoa byla na Mílo
vatco parostrojem veíeroího oaob
oího vlaku Povoz v němž na
lézala se paní Ztldová a ijletý
ayntk kováře p Petra Tichého

56000 akrů

Ivyen onen i oicni stáru ut ae olnicfeícti O Ctěné krajany ve Schuykr a okolí upozorňujeme žeIrachápajl práce Vyfotografoval
ok'noíit forža byl ve dva ku-- 1

domkem a pak y' píi £em P'1 eldová vyboie

jíme se ° Jo "Co PJ"
jsem rodinu mrvTAm d
byvle pohoštěni navrátili j o r 1 r ona sem uirpeia nebezpečni ne-l- i

smrtelná zranění na hlavě a mimo

f Haritfnt akrmu jlhuvýrhuduí
ěátl Sťral Uakoty

kde ae pěstují a úspěchem plenice
len oves kukuřice a žito

Chov dobytka vepřového prasata
ovci znamenitě sa vyplácí

Zdravé podnebí dobrá voda do-

bré Ikoly blíiká města

to bylo )l přeraženo jtkolik že
ber Chlapec tét byl vvhosen
do výle asi 40 stop a při pádu byl
iraoěo nikoliv vlak nebezpečně
Vlak byl oksruiiie sestaven nčl
tetce vraněoá 1 v beivědomt oilé- -

doma

Ubohý slepec sedit onehdy
korem pal dne oa jedné a ostích
živých ulic ale jenom ij ceata
jsem viděl v jeho klobouku U

oái se mnoho "sebere'' kdyl se
dárce vytrubuje a vybubnuje ale
v tichosti trpícímu přispět) nedo
vedeme

Dva státa! tliálot svěře přijtli
minul týden do Schuyler na
Shell Crteku aailali Pr Kudrnu

při lovrof ryb ovslkooliým ipfiso
bent Kudraa byl pokutován t)
a átratimi

04 1 1 H do # a 5 akrj sdvoioásoaajícl se luna uloltoa byla do
tt ae v několika letech Výbornávlaku dopravena do Bruno k Jel

rychle přivolaný llkaf Ur lilloek r"UIloM r"0 lř0fi 1 hmi1

pan Jos liřivoiilávfik

J má vidy na ruce áplný výběr natích vín a lihovin JJ
7 Chcete-l- i dobré abolí obraťte se na rřhu a budete ob- - IJ

stouleni k Valí úplné spokojenosti f
j

l{ P KOHIIMI) IISíOS

1) Sun Fruml-ic- o ťhlruto }!

a 10 r # r to

a

staosoi tt oletfil Zcleioičol
poucuoit vyslala a Frimool Anton Ptihk navH řltv Hth
tvého lékaře do Bruno aby atav
oelťatné paol vyhtřil Oba Uk

hJUl Pf0 NtlMU'
řové nemohou roiuJ wilnviil D

Dobrý přítel se otdl koupili la uiíit itlto naaí yilJaA meháii latsrstata Laai aal Catila Ca

siatoj mu u Uklho f al ai j 'ae ustavičně v ujaéia stavu -- I
Miaoespolis Mino jo


